

To: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
 From: 5.1.2e
 Sent: Mon 6/29/2020 5:29:58 PM
 Subject: FW: URGENT - FW: Covidwet stukken tbv overleg
 Received: Mon 6/29/2020 5:29:58 PM

De COVIDwet is geen individuele afweging, maar een generieke afweging: dit verpleeghuis of evt deze afdeling loopt risico op COVID-besmetting en daarom moet bezoek nu tijdelijk worden beperkt. Dat treft een ieder van de instelling of de afdeling dan gelijk.

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
 Verzonden: maandag 29 juni 2020 19:26
 Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
 Onderwerp: FW: URGENT - FW: Covidwet stukken tbv overleg

De Twm en de Wzd staan naast elkaar, het zijn wetten van gelijke orde.

De Twm komt niet in de plaats van de Wzd, ook niet tijdelijk.

De Wzd bevat een individueel afwegingskader voor vrijheidsbeperkende maatregelen indien iemand – door zijn gedrag - een gevaar voor zichzelf of anderen is.

De Twm bevat tijdelijke vrijheidsbeperkende maatregelen, generiek van aard met als doel COVID-bestrijding. Die gelden dan voor het gehele verpleeghuis of voor een gehele afdeling daarvan; geen individuele afweging.

Beide wetten kunnen elkaar raken als er iemand COVID-besmet is en zich bijv niet houdt aan

Van: 5.1.2e
 Verzonden: maandag 29 juni 2020 18:57
 Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
 CC: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
 Onderwerp: FW: URGENT - FW: Covidwet stukken tbv overleg

Ff bellen met ons drieEn?

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
 Verzonden: maandag 29 juni 2020 18:45
 Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>; 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
 Onderwerp: RE: URGENT - FW: Covidwet stukken tbv overleg

In het geel de aanpassingen n.a.v. LZ

Ziehieronder mijn voorzet

9. Hoe is de rechtsbescherming voor mensen in de langdurige zorg die vrijheidsbeperkende maatregelen opgelegd krijgen (via WZD en WVGZ waarvoor 2020 een overgangsjaar is) geregeld?

5.1.2i Concept

Zie in het verlengde daarvan hieronder in het rood.

5.1.2i Concept

5.1.2e

5.1.2i Concept

5.1.2e

5.1.2I Concept

Groet,
5.1.2e

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
Verzonden: maandag 29 juni 2020 17:45
Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
CC: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>; 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>; 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
Onderwerp: RE: URGENT - FW: Covidwet stukken tbv overleg

Hoi 5.1.2e
Zoals zonet besproken hierbij de vragen. Kun je ons van een kort antwoord voorzien?
(@ 5.1.2e op verzoek van 5.1.2e heb ik je in de cc gezet.
Dank en groet 5.1.2e

Van: 5.1.2e . 5.1.2e <5.1.2e@minjenv.nl>
Verzonden: maandag 29 juni 2020 17:15
Aan: 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>; 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>
CC: 5.1.2e - 5.1.2e <5.1.2e@minjenv.nl>; 5.1.2e <5.1.2e@minbzk.nl>; 5.1.2e
<5.1.2e@minbzk.nl>; 5.1.2e . 5.1.2e <5.1.2e@minjenv.nl>
Onderwerp: URGENT - FW: Covidwet stukken tbv overleg

Beste 5.1.2e en 5.1.2e

PA Grapperhaus stuurt net onderstaande mail van 5.1.2e door met vier specifieke vragen over de Twm in relatie tot langdurige zorg. Heb ik geen verstand van. Zijn jullie in staat hier z.s.m. een antwoord op te (laten) maken, dat ik ook ter kennis kan brengen van minister Dekker?
Lijkt mij van groot belang dat dit vandaag nog gebeurt, dus ruim vóór het overleg van morgenochtend.

Dit is allemaal n.a.v. een antwoord van VWS op zijn vraag 9. Ik heb wel die vraag gezien, maar het antwoord niet.
De vraag luidde:

9. Hoe is de rechtsbescherming voor mensen in de langdurige zorg die vrijheidsbeperkende maatregelen opgelegd krijgen (via WZD en WVGZ waarvoor 2020 een overgangsjaar is) geregeld?

Uit de mail van 5.1.2e blijkt dat hij het antwoord op zijn vragen (inmiddels?) wel gekregen heeft, inclusief dus een antwoord op vraag 9 dat ik in mijn donderdag jl. door 5.1.2e bewerkte beantwoording nog P.M. liet.
Wie heeft nu wanneer de complete set antwoorden aan 5.1.2e toegezonden? Graag ontvang ik z.s.m. die versie. Vrijdag kreeg ik bij navraag immers juist van iedereen te horen dat 5.1.2e de antwoorden niet had gekregen en dat heb ik afgelopen weekend dus ook aan minister Dekker gemeld.

Groet,

5.1.2e

Van: 5.1.2e - 5.1.2e <5.1.2e@minjenv.nl>
Verzonden: maandag 29 juni 2020 17:00
Aan: 5.1.2e . 5.1.2e <5.1.2e@minjenv.nl>; 5.1.2e . 5.1.2e <5.1.2e@minjenv.nl>; 5.1.2e .
5.1.2e <5.1.2e@minjenv.nl>
Onderwerp: FW: Covidwet stukken tbv overleg

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2e, <5.1.2e@tweedekamer.nl>
Datum: maandag 29 jun. 2020 4:54 PM
Aan: 5.1.2e, <5.1.2e@minvws.nl>, 5.1.2e, <5.1.2e@tweedekamer.nl>, 5.1.2e
 <5.1.2e@tweedekamer.nl>, 5.1.2e, <5.1.2e@tweedekamer.nl>, 5.1.2e, <5.1.2e@tweedekamer.nl>
Kopie: 5.1.2e, <5.1.2e@minvws.nl>, 5.1.2e, 5.1.2e, 5.1.2e
 <5.1.2e@minjenv.nl>, 5.1.2e, <5.1.2e@minbzk.nl>, 5.1.2e, <5.1.2e@tweedekamer.nl>
Onderwerp: RE: Covidwet stukken tbv overleg

Hai,

Vanuit mijn fractie nog een paar aanvullende vragen die zich mn richten op (door)werking van de speedwet in de langdurige zorg:

- In de verpleeghuizen zitten ook afdelingen met mensen met lichamelijke klachten, de somatische patiënten, die doorgaans nog scherp van geest zijn. Wat is er voor deze mensen aan gesprek, voorlichting, informatievoorziening geregeld op het moment dat er vrijheid beperkende maatregelen worden afgekondigd? Hoe is hun rechtsbescherming geregeld? Is het bijvoorbeeld een idee om vast te leggen dat op het moment er een beperkende maatregel wordt afgekondigd (generiek, regionaal of instellingsgebonden) dat bewoners en/ of hun vertegenwoordigers tenminste geïnformeerd worden? En dan niet met alleen maar een melding, of ene briefje oid, maar met een fatsoenlijk gesprek? Zou ook kunnen door de cliëntenraden een rol te geven. Logisch dat als je snel moet handelen, dat je daar niet op kunt wachten, maar dan tenminste binnen twee weken na instellen van de maatregel een gesprek oid?
- Verder is het zo dat je een Wlz indicatie kunt verzilveren met een intramurale plek of met een extramuraal pakket. Het zogenaamd volledige pakket thuis (VPT) of modulaire pakket thuis (MPT). Hoe werkt de coronawet door voor mensen die Wlz zorg thuis krijgen?
- Dan de samenhang met de wet zorg en dwang. Het antwoord op die vraag is nog te vaag. Er is nu een wet zorg en dwang, maar het jaar 2020 is een overgangsjaar voor de invoering van die wet. Hoe verhoudt deze coronawet zich tot dat overgangsjaar? En als de Wet Zorg en Dwang in 2021 definitief van kracht wordt, stroken coronawet en Wet zorg en dwang dan nog met elkaar? Kan de coronawet de wet zorg en dwang en de WvGGZ overrulen?
- In het antwoord op vraag 9 staat: *'Voor een deel van de bewoners geldt dat vrijheids beperkende maatregelen al mogelijk zijn o.g.v. de WvGGZ en de WZD.* Voor andere bewoners zal per geval moeten worden gezien hoe een risicovolle besmettingssituatie kan worden voorkomen...'. Voor het eerste deel van de zin (schuingedrukte stukje) geldt dat dat waar is, maar om die maatregelen te kunnen nemen moet een zorgvuldig proces worden doorlopen. Doorkruist deze coronawet dat proces? Bijvoorbeeld als er snel gehandeld moet worden? En voor tweede deel van de zin: hoe vindt informatievoorziening, voorlichting naar bewoners en/ of hun vertegenwoordigers plaats? Is een route zoals bij eerste gedachtestreepje geschetst ook hier denkbaar?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e



Lid Tweede Kamer der Staten-Generaal

5.1.2e

Volg mij via:

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Verzonden: maandag 29 juni 2020 11:12

Aan: 5.1.2e < 5.1.2e @tweedekamer.nl>; 5.1.2e . < 5.1.2e @tweedekamer.nl>; 5.1.2e . < 5.1.2e @tweedekamer.nl>; 5.1.2e . < 5.1.2e @tweedekamer.nl>
CC: 5.1.2e < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e @minvenj.nl; 5.1.2e
 < 5.1.2e @minbzk.nl>

Onderwerp: FW: Covidwet stukken tbv overleg

Urgentie: Hoog

Beste Tweede Kamerleden der coalitie,

Hierbij de laatste versie van de stukken:

- oplegnotitie met een recap van alle verbeteringen,
- 2 wetsvoorstellen met memorie van toelichting
- nader rapport (reactie op advies Raad van State).
- reactie op vragen van VVD en D66.

Veel leesplezier en tot morgenochtend.

Groeten,

5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security